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OD REDAKCJI 

W roku 2017 obchodziliśmy 100-lecie urodzin profesora Zdzisława 

Czeppego (1917–1991), wybitnego polskiego badacza polarnego, znakomitego 

geografa, lotnika – uczestnika bitwy o Anglię w II wojnie światowej, uczestnika 

pierwszych polskich powojennych wypraw na Spitsbergen organizowanych przez 

Stanisława Siedleckiego. Profesor był prekursorem interdyscyplinarnych badań 

Sørkapplandu realizowanych przez wyprawy Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Z inspiracji Profesora Zdzisława Czeppego powstał Biuletyn Polarny. Profesor 

kierował pracami redakcyjnymi nad pierwszym numerem Biuletynu jako jego 

pierwszy redaktor. We wstępie tak wówczas (1991 rok) sformułowano zadania 

Biuletynu Polarnego. 

„Członkowie Komitetu Badań Polarnych, działającego przy Prezydium 

Polskiej Akademii Nauk, zgłaszali od kilku lat potrzebę wydania w języku polskim 

biuletynu, który służyć powinien większej integracji bardzo już licznego, 

a równocześnie rozproszonego środowiska polskich badaczy polarnych oraz 

ludzi w różny sposób związanych z obszarami polarnymi lub nimi 

zainteresowanych. Komisja Historii i Dokumentacji Badań Polarnych podjęła się 

realizacji tego projektu na jej posiedzeniu inaugurującym nową kadencję. Ciężar 

organizacyjny i prace redakcyjne spadły na barki członków krakowskich tej 

Komisji .......”.  

Od roku 1993 wsparcia organizacyjnego i finansowego udziela naszej 

redakcji Klub Polarny PTG. 

Profesor Czeppe zmarł nagle w 1991 roku, nie zobaczył wymarzonego 

pierwszego zeszytu, który ukazał się drukiem w 1993 roku. W Krakowie, 

w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

16 listopada 2017 roku odbyła się sesja poświęcona 100-leciu urodzin Profesora, 

z której pełną relację przekazał nam profesor Wiesław Ziaja, autor jednego 

z referatów pt. „Zdzisław Czeppe – geograf uniwersalny i obrońca Ojczyzny”.  

Redakcja Biuletynu Polarnego na posiedzeniu w grudniu 2017 roku 

w Krakowie dokonała zmian w swym składzie. Funkcję redaktora przejęła Maria 

Olech, a do składu redakcji zaproszono profesorów: Jacka Janię, Macieja 

Maneckiego, Krzysztofa Migałę i Wiesława Ziaję. Ustalono, że aktualnie pełniący 

funkcje przewodniczących KBP PAN i Klubu Polarnego PTG będą „z urzędu” 

członkami redakcji Biuletynu. 
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Tak jak w poprzednich numerach Biuletynu i w tym kierujemy apel do 

polskich polarników. 

 

Drodzy Polarnicy.  

Za lat kilkadziesiąt i więcej to te artykuły i sprawozdania z wypraw, 

zamieszczone w Biuletynie Polarnym, będą dla historyków nauki materiałem 

nieocenionym. Nasze mniej lub bardziej znakomite i punktowane publikacje 

naukowe, są niezbędne dla rozwoju nauki, nowych kadr i ukazania pozycji 

naszych badań na forum międzynarodowym. Ale nie jest to materiał na 

stworzenie uogólnionej syntezy aktywności wyprawowej i zapisanie kolejnych 

kart historii polarystyki polskiej. Taką szansę daje nasz/wasz Biuletyn Polarny. 

Zdanie to powtarzamy jak mantrę na kolejnych posiedzeniach KBP PAN i Klubu 

Polarnego. Od kierowników i uczestników wypraw polarnych nasza redakcja 

oczekuje następnych ciekawych artykułów, krótkich sprawozdań, wspomnień 

udokumentowanych nazwiskami, datami i pięknymi fotografiami. 

   

       Za Komitet Redakcyjny 

 

      Maria Olech 

      Andrzej Manecki 

 

 


